



DEPARTAMENTO DE USULUTÁN  
ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN  
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 28 de Febrero de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional  
Nivel: 5 Subcuenta

luis.ramirez

| GASTO DE GESTION  | CORRIENTE    | ANTERIOR     | INGRESO DE GESTION  | CORRIENTE    | ANTERIOR     |
|---|--------------|--------------|---|--------------|--------------|
| GASTOS DE GESTION   | 2,735,071.25 | 2,117,421.24 | INGRESOS DE GESTION   | 2,606,864.87 | 1,687,794.67 |
| GASTOS DE INVERSIONES   | 33,526.12    | 120,920.51   | INGRESOS TRIBUTARIOS  | 388,803.86   | 340,090.91   |
| Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial                         | 44.99        | 43,835.48    | Impuestos Municipales   | 388,803.86   | 340,090.91   |
| Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial                         | 44.99        | 43,835.48    | De Comercio   | 107,736.60   | 92,944.64    |
| Proyectos y Programas de Desarrollo Social                                | 33,481.13    | 77,085.03    | De Industria  | 14,543.81    | 9,716.12     |
| Proyectos y Programas de Desarrollo Social                                | 33,481.13    | 77,085.03    | Financieros   | 101,253.71   | 112,450.73   |
| GASTOS EN PERSONAL  | 692,025.85   | 671,210.76   | De Servicios  | 164,360.79   | 123,940.13   |
| Remuneraciones Personal Permanente  | 531,768.98   | 529,674.74   | Vialidad  | 908.95       | 1,039.29     |
| Sueldos   | 502,329.80   | 523,328.94   | INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS  | 250.54       | 138.04       |
| Dietas  | 23,786.19    |              | Rentabilidad de Inversiones Financieras                                   | 250.54       | 138.04       |
| Beneficios Adicionales  | 5,652.99     | 6,345.80     | Otras Rentabilidades Financieras  | 250.54       | 138.04       |
| Remuneraciones Personal Eventual  | 37,896.31    | 22,857.61    | INGRESOS POR TRANSFERENCIAS<br>CORRIENTES RECIBIDAS                       | 393,621.37   | 529,096.55   |
| Sueldos   | 37,896.31    | 8,725.87     | Multas e Intereses por Mora   | 2,134.08     |              |
| Salarios por Jornal   |              | 14,131.74    | Multas por Mora de Impuestos  | 1,595.17     |              |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de<br>Seguridad Social Públicas | 47,749.95    | 45,169.92    | Intereses por Mora de Impuestos   | 538.91       |              |
| Por Remuneraciones Permanentes  | 44,575.71    | 44,479.58    | Transferencias Corrientes del Sector                                      | 60,481.74    | 114,416.63   |
| Por Remuneraciones Eventuales   | 3,174.24     | 690.34       | Instituto Salvadoreño de Desarrollo                                       | 60,481.74    | 114,416.63   |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de<br>Seguridad Social Privadas | 32,490.04    | 31,594.41    | Transferencias entre Dependencias   | 331,005.55   | 414,679.92   |
| Por Remuneraciones Permanentes  | 29,757.50    | 30,941.44    | Transferencias entre Dependencias   | 331,005.55   | 414,679.92   |
| Por Remuneraciones Eventuales   | 2,732.54     | 652.97       | INGRESOS POR<br>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                 | 181,973.82   | 335,413.89   |
| Gastos de Representación  | 3,600.00     | 3,600.00     | Transferencias de Capital del Sector Público                              | 181,973.82   | 335,413.89   |
| Por Prestación de Servicios en el País                                    | 3,600.00     | 3,600.00     | Instituto Salv. para el Desarrollo Integral de<br>la Niñez y Adolescencia | 528.60       |              |
| Indemnizaciones   | 36,916.23    | 36,344.08    | Instituto Salvadoreño de Desarrollo                                       | 181,445.22   | 335,413.89   |
| Al Personal de Servicios Permanentes                                      | 36,916.23    | 36,043.67    | INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y<br>SERVICIOS                              | 437,107.26   | 475,223.85   |
| Al Personal de Servicios Eventuales                                       |              | 300.41       | Tasas de Servicios Públicos   | 407,982.51   | 424,525.01   |
| Otras Remuneraciones  | 1,604.34     | 1,970.00     | Por Servicios de Certificación o Visado de<br>Documentos                  | 20,865.94    |              |
| Honorarios  | 996.00       | 1,536.00     | Por Expedición de Documentos de   | 161.25       |              |
| Remuneraciones Diversas   | 608.34       | 434.00       | Alumbrado Público   | 102,903.80   | 106,568.66   |
| GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y   | 263,985.06   | 290,914.53   | Aseo Público  | 117,747.83   | 109,870.86   |
| Productos Alimenticios, Agropecuarios y                                   | 4,232.21     | 5,267.80     | Cementerios Municipales   | 15,235.49    | 12,295.50    |
| Productos Alimenticios para Personas                                      | 4,232.21     | 2,259.30     | Estacionamientos y Parquímetros   | 5,548.50     | 4,653.75     |
| Productos Agropecuarios y Forestales                                      |              | 3,008.50     | Fiestas   | 33,300.39    | 70,081.08    |
| Productos Textiles y Vestuarios   |              | 429.00       | Mercados  | 59,588.51    | 68,373.81    |



DEPARTAMENTO DE USULUTÁN  
 ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN  
 ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 28 de Febrero de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional  
 Nivel: 5 Subcuenta

luis.ramirez

| GASTO DE GESTION                               | CORRIENTE  | ANTERIOR   | INGRESO DE GESTION               | CORRIENTE    | ANTERIOR  |
|--|------------|------------|----------------------------------|--------------|-----------|
| Productos Textiles y Vestuarios                |            | 429.00     | Pavimentación                    | 13,280.60    | 12,929.09 |
| Materiales de Oficina, Productos de Papel e    | 6,718.52   | 6,825.98   | Rastro y Tiangué                 | 2,316.95     | 2,173.26  |
| Productos de Papel y Cartón                    | 6,578.64   | 5,770.76   | Baños y Lavaderos Públicos       | 37,033.25    | 37,579.00 |
| Materiales de Oficina                          | 139.88     | 1,055.22   | Derechos                         | 11,086.56    |           |
| Productos de Cuero y Caucho                    | 900.00     | 280.75     | Permisos y Licencias Municipales | 11,086.56    |           |
| Productos de Cuero y Caucho                    | 240.00     | 280.75     | Venta de Servicios Públicos      | 18,038.19    | 50,698.84 |
| Llantas y Neumáticos                           | 660.00     |            | Servicios Diversos               | 18,038.19    | 50,698.84 |
| Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes | 16,111.25  | 16,682.65  | INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y   | 1,205,108.02 | 7,831.43  |
| Productos Químicos                             | 43.47      | 999.19     | Ingresos Diversos                | 4,688.64     | 7,831.43  |
| Productos Farmacéuticos y Medicinales          |            | 30.74      | Ingresos Diversos                | 4,688.64     | 7,831.43  |
| Combustibles y Lubricantes                     | 16,067.78  | 15,652.72  | Ajustes de Ejercicios Anteriores | 1,200,419.38 |           |
| Minerales y Productos Derivados                | 1,189.44   | 8,119.45   | Ajustes de Ejercicios Anteriores | 1,200,419.38 |           |
| Minerales no Metálicos y Productos Derivados   | 465.00     | 4,395.40   |                                  |              |           |
| Minerales Metálicos y Productos Derivados      | 724.44     | 3,724.05   |                                  |              |           |
| Materiales de Uso o Consumo                    | 1,124.95   | 6,986.65   |                                  |              |           |
| Materiales Informáticos                        | 1,124.95   | 3,217.00   |                                  |              |           |
| Materiales Eléctricos                          |            | 3,769.65   |                                  |              |           |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso                | 5,083.10   | 14,818.58  |                                  |              |           |
| Herramientas, Repuestos y Accesorios           | 1,842.31   | 4,450.17   |                                  |              |           |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso                | 3,240.79   | 10,368.41  |                                  |              |           |
| Servicios Básicos                              | 91,455.42  | 88,002.98  |                                  |              |           |
| Servicios de Energía Eléctrica                 | 35,259.64  | 26,403.88  |                                  |              |           |
| Servicios de Agua                              | 7,909.08   | 7,766.44   |                                  |              |           |
| Servicios de Telecomunicaciones                | 9,967.17   | 7,495.92   |                                  |              |           |
| Alumbrado Público                              | 38,319.53  | 46,336.74  |                                  |              |           |
| Mantenimiento y Reparación                     | 1,334.00   | 5,448.46   |                                  |              |           |
| Mantenimientos y Reparaciones de Bienes        | 90.00      | 2,627.46   |                                  |              |           |
| Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos     | 1,244.00   | 1,726.00   |                                  |              |           |
| Mantenimientos y Reparaciones de Bienes        |            | 1,095.00   |                                  |              |           |
| Servicios Comerciales                          | 3,017.58   | 1,670.00   |                                  |              |           |
| Transportes, Fletes y Almacenamientos          | 700.00     | 700.00     |                                  |              |           |
| Servicios de Publicidad                        | 1,135.45   |            |                                  |              |           |
| Impresiones, Publicaciones y Reproducciones    | 1,182.13   | 970.00     |                                  |              |           |
| Otros Servicios y Arrendamientos Diversos      | 100,807.92 | 100,905.42 |                                  |              |           |
| Servicios Generales y Arrendamientos Diversos  | 100,807.92 | 100,905.42 |                                  |              |           |
| Arrendamientos y Derechos                      | 1,727.00   | 4,301.00   |                                  |              |           |
| De Bienes Muebles                              |            | 2,486.00   |                                  |              |           |
| De Bienes Inmuebles                            | 1,727.00   | 1,815.00   |                                  |              |           |



DEPARTAMENTO DE USULUTÁN  
ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN  
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 28 de Febrero de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional  
Nivel: 5 Subcuenta

luis.ramirez

| GASTO DE GESTION                            | CORRIENTE           | ANTERIOR          | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|---|---------------------|-------------------|--------------------|-----------|----------|
| Servicios Técnicos y Profesionales          |                     | 1,436.00          |                    |           |          |
| Desarrollos Informáticos                    |                     | 1,436.00          |                    |           |          |
| Tratamiento de Desechos                     | 30,283.67           | 29,739.81         |                    |           |          |
| Depósito Desechos                           | 30,283.67           | 29,739.81         |                    |           |          |
| <b>GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES</b>      |                     | <b>2,785.00</b>   |                    |           |          |
| Equipo y Mobiliario Diversos                |                     | 2,785.00          |                    |           |          |
| Mobiliarios                                 |                     | 685.00            |                    |           |          |
| Equipos Informáticos                        |                     | 2,100.00          |                    |           |          |
| <b>GASTOS FINANCIEROS Y OTROS</b>           | <b>166,921.42</b>   | <b>184,956.85</b> |                    |           |          |
| Primas, Gastos por Seguros y Comisiones     | 722.09              | 624.06            |                    |           |          |
| Comisiones y Gastos Bancarios               | 722.09              | 624.06            |                    |           |          |
| Impuestos, Tasas y Derechos                 | 0.06                | 0.02              |                    |           |          |
| Impuestos, Tasas y Derechos Diversos        | 0.06                | 0.02              |                    |           |          |
| Intereses y Comisiones de la Deuda Interna  | 145,655.29          | 142,401.16        |                    |           |          |
| De Gobierno Central                         | 1,272.02            | 1,352.03          |                    |           |          |
| De Instituciones Descentralizadas no        |                     | 1,937.52          |                    |           |          |
| De Empresas Privadas Financieras            | 144,383.27          | 139,111.61        |                    |           |          |
| Intereses y Comisiones de la Deuda Externa  | 543.54              | 430.35            |                    |           |          |
| De Empresas Privadas no Financieras         | 543.54              | 430.35            |                    |           |          |
| Gastos Corrientes Diversos                  | 20,000.44           | 41,501.26         |                    |           |          |
| Multas y Costas Judiciales                  | 0.44                | 1.26              |                    |           |          |
| Gastos Diversos                             | 20,000.00           | 41,500.00         |                    |           |          |
| <b>GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS</b>   | <b>335,804.35</b>   | <b>417,236.96</b> |                    |           |          |
| Transferencias Corrientes al Sector Público | 1,000.00            | 500.00            |                    |           |          |
| COMURES                                     | 1,000.00            | 500.00            |                    |           |          |
| Transferencias Corrientes al Sector Privado | 3,798.80            | 1,975.20          |                    |           |          |
| A Organismos sin Fines de Lucro             | 2,962.80            | 1,975.20          |                    |           |          |
| A Personas Naturales                        | 836.00              |                   |                    |           |          |
| Transferencias entre Dependencias           | 331,005.55          | 414,761.76        |                    |           |          |
| Transferencias entre Dependencias           | 331,005.55          | 414,761.76        |                    |           |          |
| <b>GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES</b>  | <b>1,242,808.45</b> | <b>429,396.63</b> |                    |           |          |
| Ajustes de Ejercicios Anteriores            | 1,242,808.45        | 429,396.63        |                    |           |          |
| Ajustes de Ejercicios Anteriores            | 1,242,808.45        | 429,396.63        |                    |           |          |

|                                     |              |              |                                   |              |              |
|-------------------------------------|--------------|--------------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| SUBTOTAL                            | 2,735,071.25 | 2,117,421.24 | SUBTOTAL                          | 2,606,864.87 | 1,687,794.67 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) | 0.00         | 0.00         | RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT) | 128,206.38   | 429,626.57   |
| TOTAL DE GASTOS DE GESTION          | 2,735,071.25 | 2,117,421.24 | TOTAL DE INGRESOS DE GESTION      | 2,735,071.25 | 2,117,421.24 |

---

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

---

SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR